
Settore IV - Opere Pubbliche, Protezione Civile, Patrimonio e CUC

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

*** C O P I A ***

Determinazione n.  176  del 11/05/2020

Oggetto: INDIZIONE ASTE PUBBLICHE PER L'ASSEGNAZIONE E CONCESSIONE TEMPORANEA IN 
ESCLUSIVA DI TERRENI PASCOLATIVI DEL DEMANIO CIVICO UNIVERSALE DEL COMUNE DI 
CASTEL DI SANGRO. PROVVEDIMENTI.

F.to Frabotta Elio

IL RESPONSABILE DEL SETTORE



  

IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 
 
 
PREMESSO: 
- che, con deliberazione di Giunta comunale n.33 del 2 marzo 2020, è stato espresso 

l’assenso all’assegnazione e concessione temporanea in esclusiva di terreni 
pascolativi del Demanio Civico Universale del Comune di Castel di Sangro, 
demandando al Responsabile del competente settore l’adozione dei provvedimenti 
consequenziali e l’indizione di quattro distinte Aste Pubbliche; 

- che, con Determinazioni 2 aprile 2020, n.124, n.125, n.126 e n.127, assunte anche ai 
sensi dell’art.192 del D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000, sono stati fissati l’oggetto del 
contratto, le modalità di scelta del contraente, il canone annuo di concessione a base d’asta, 
le modalità di pagamento, la forma del contratto e le clausole essenziali per le assegnazioni 
e concessioni di detti pascoli; 

- che, con Avvisi Pubblici 2 aprile 2020, prot.n.5078, prot.n.5083, prot.n.5084 e prot.n.5085, 
sono stati banditi i quattro pubblici incanti per le assegnazioni e concessioni di chie trattasi, 
rendendo noto la data e l’ora delle aste pubbliche, nonché le condizioni e le documentazioni 
necessarie alla partecipazione; 

- che, con Avvisi Pubblici 23 e 29 aprile 2020, rispettivamente in atti del Comune al 
prot.n.6141 e n.6375, in merito a sopraggiunte disposizioni sul contenimento del contagio da 
Covid-19, sono stati sospesi e riaperti i termini per la partecipazione alle gare, rendendo noti 
i nuovo termini di adesione;   

- che, con le dette Determinazione, sono state nominate le Commissione di ciascuna 
delle quattro gare nelle persone dei Signori :  
a) Elio Frabotta, Responsabile del IV Settore comunale, Presidente; 
b) Antonio Colicchio, Istruttore Tecnico del IV Settore comunale, Responsabile del 

Procedimento e segretario verbalizzante; 
c) Piergiacomo Verde, Istruttore Tecnico del II Settore comunale, teste; 
d) Maddalena Mariane, Istruttore Tecnico del III Settore comunale, teste. 
 

CONSIDERATO  
- che un membro delle suddette Commissioni è indisponibile a presenziare in sedi di 

gare; 
 
RITENUTO pertanto sostituire il componente indisponibile con altro dipendente 

comunale idoneo alla carica da rivestire; 
 
VISTI gli articoli 107, 109 e 192 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.267; 
 

DETERMINA  
 
1. Di sostituire il componente indisponibile Maddalena Mariane, quale membro delle 

Commissioni di Gara di cui agli Avvisi di Aste Pubbliche 2 aprile 2020, prot.n.5078, 
prot.n.5083, prot.n.5084 e prot.n.5085, con il dipendente comunale Paolo Di 
Guglielmo – Responsabile del III Settore comunale, nella qualità di Teste. 

 
IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE 

(Ing. Elio Frabotta) 



Castel di Sangro, lì 11/05/2020

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Felice LE DONNE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Elio FRABOTTA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 11/05/2020


